Iamvero quod praedicto divisionis decreto iura parochi 
laesa fuerint, pro aris et focis contendit parochus, referens, 
parochiam B. Virginis de Lluch modo nihil aliud sub se 
comprehendere, nisi ipsius B. Virginis Sanctuarium cum 
collegio adnexo, ubi addicti Sanctuarii cultui degunt, nec 
non hospitium publicum et domum parochialem. Admissa 
itaque Sanctuarii divisione a paroecia, de ipsius paroeciae 
existentia iam actum esset, parocho enim nec alii subditi, 
nec aliud territorium superessent, ubi suam iurisdictionem 
exercere valeret. Hisce addit iure timendum esse, ne ob hu
iusmodi divisionem Sanctuarii bona amittantur. Observat 
enim, vertentibus annis 1869 et 1884, praedicta bona a fì
sci unguibus ideo subducta fuisse, quia Episcopi pro tempore 
demonstrarunt, quod ipsa ad Sanctuarii de Lluch paroeciam 
pertinebant. 

Nullum praeterea decretum habendum esse urget, quia 
decernens Episcopus, ut Prior iura et facultates a Parocho 
independentes habeat, ipsum, loco veri Parochi, ceu Parochum 
constituit. Quod tum literae tum spiritui adversatur Con
cordati S. Sedem inter et Hispaniae Gubernium initi, quod 
prohibet quominus Ordinibus religiosis cura animarum tri
buatur, et praecipit, ut ecclesiastici omnes alicuius Sanctua
rii servitio adstricti dependeant a Parocho proprii territorii, 
eique in omnibus subditi sint, quae divinum cultum et sa
cras functiones respiciunt. 

Nullum tandem proclamandum esse contendit, quia Epi-
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scopus, ex eo quod per simplex decretum iurisdictione paro
chiali ipsum privavit, spolium commisit, quod tunc locum 
obtinet, cum iudex, sine citatione vel iudicio, aliquem ceu 
reum condemnat, ipsumque vel benefìcio vel quolibet alio 
iure privat, in cuius possessione versabatur. De Luca disc. 70, 
n. 4 de benefic. Rota decis. 1119 coram Venia n. 2; de
cis 8, n. 6 coram Lancetta; decis. 1029, n. 1 coram Se-
raphino; et decis. 161, n. 4, tom 2 recent, ubi legitur: 
« Ex defectu citationis spolium censetur commissum ». 

In themate agi de spolio cum dubitari haud posse videa
tur, consequitur parocho omnia iura restituenda esse, quae 
ante dictum decretum in Sanctuario exercebat. Hoc quippe 
exigunt ss. Canones, qui in Cap. Conquerente nobis 7, de 
restii. spoL haec habent: « Conquerente nobis R. Clerico, 
accepimus, quod ipsum ecclesia Werfort sine iudicio spolia
sti. Quia vero non decet honestatem tuam clericos tuae iu
risdictionis sine manifesta causa et rationabili suis beneficiis 
spoliare mandamus quatenus, si ita est, praedicto clerico 
praefatam ecclesiam cum suis redditibus inde perceptis re
stituas, et in pace eum possidere permittas ». Cui conci
nit S. Congr. Concilii in Ianuen. Absolutionis 10 iunii 1848; 
in Piacentina 24 ianuarii 1846; S. Rota quae decis. 652, 
pag. 2, num. 2 recent, haec tradit : « Spoliatus ante om
nia restituendus est, nedum ex aequitate, sed etiam ex legis 
praecepto. » 

Quae cum ita sint, Parochus concludit, divisionis decre
tum, utpote nullum, revocandum esse, sibique omnia iura 
restituenda, quibus, in vim electionis et canonicae institu
tionis, super Sanctuarium B. Virginis de Lluch potiebatur. 

QUAE EPISCOPO FAVERE VIDENTUR. Vicissim Episcopus 
maioricen. ostendere satagit s. Petri paroeciam et Sanctua
rium fuisse et esse duo entia authonoma et unum ab altero 
independens. Et licet in huiusce saeculi initio parochia San
ctuario unita fuerit ; nihilominus Sanctuarium eiusque Col
legium quamdam supereminentiam super parochiam et Pa
rochum iugiter exercuisse, « habita ratione : Io iuris quae-
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siti Collegii virtute Apostolicarum Constitutionum, nec non 
statutorum editorum, collatis consiliis Regiae et Apostolicae 
potestatis ; 2° quinquies centena praescriptione favore Col
legii ; 3° formae hodiernae provisionis paroeciae ad normam 
iuris communis, virtute articuli 27 Concordati in Hispania 
vigentis ». 

Observat insuper inter Ordinarium et actualem Parochum 
stipulationem verbalem intercessisse, qua cautum fuit « ut Pa
rochus nomine et officio Prioris Collegii ac Sanctuarii frue-
retur », sed tantum « ex delegatione Ordinarii ad tempus 
concessi et titulo precario ab illo saepe saepius rogato, diu 
desiderato, talique ratione amovibilitatis acceptato, quin ul
lum protulerit verbum aut reclamationem protestationemque 
emiserit, pro vindicando hoc munere tamquam Paroeciae ad
nexo ipso iure ». 

Et in vim praefatae conventionis viva voce ab ipso ac
ceptatae , deventum esse « ad praesentationem, nominatio
nem, collationem et possessionem Curati favore Gulielmi 
Fiol, nulla facta mentione de Sanctuario et Collegio sicut 
in praecedenti provisione, cum hac tamen cautela notatu 
digna, quod Parochus in possessionem positus fuerit tantum 
in iura parochialia ad antiquam s. Petri paroeciam de Escorca, 
hodie Beatae Virginis Lluch, quin ulla intercesserit traditio 
realis, nec symbolica 'praediorum, Collegii, praeter habita
culi Parocho assignati ; multo minus clavium nec Capellae 
seu Oratorii a tergo altaris maioris ubi concurrunt peregri
norum turmae ad'leonis Beatae Mariae Virginis adoratio
nem, nec arcae sub pedibus ipsius positae ad eleemosynarum 
collectionem, prout videre est in acta possessionis coram te
stibus confecta ab Archipresbytero et publice ab ipso lecta ». 

Hisce in facto perpensis, ad decretum divisionis gradum 
faciens, Episcopus miratur, quod Parochus S. Congr. Episc, 
et Regul. recursum protulerit; quandoquidem animadvertit 
per ipsum nullam Parocho factam fuisse iniuriam nec ip
sius Parochi iura laesa fuisse.